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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2006 

40 03 007 

00875 

Ejecutivo Singular FINANCIERA COMULTRASAN ROBERTO RAFAEL MENDEZ MEZA Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 012 Ejecutivo Singular COOPERATIVA DE PROFESORES- SILVIA PAOLA SOLANO CAMARGO Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2010  00139  COOPROFESORES     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2010 

40 03 003 

01024 

Ejecutivo Singular MONICA LUNA GLORIA CRUZ DE PINTO Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2014 

40 22 013 

00203 

Ejecutivo Singular OMAR JOSE RODRIGUEZ SUAREZ CARLOS ANDRES JARAMILLO Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2014 

40 23 011 

00220 

Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S.A. SANDRA VIVIANA BAYONA SIERRA Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2016 

40 03 025 

00148 

Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S.A. WILLMAN MERCHAN TORRES Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 028 

00883 

Ejecutivo Singular FINANCIERA COMULTRASAN MARCO TULIO JULIO RESTREPO Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 011 

00233 

Ejecutivo Singular MILTON SALAZAR SIERRA OSSAR ARNULFO MERCHAN JAIMES Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 002 

00559 

Ejecutivo Singular CONJUNTO BELLO HORIZONTE ZORAIDA MERCHAN JAIMES Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 019 Ejecutivo Singular CREDIVALORES JHON LEWIS BUENO BARBOSA Traslado (Art. 110 CGP) 9/06/2022 13/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2021  00701  CREDISERVICIOS S.A.S.     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 08/06/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 



Señor:  
JUEZ  SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA   
E. S. D.  
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA DE 
CONJUNTO RESIDENCIAL BELLO HORIZONTE – PROPIEDAD HORIZONTAL. 
CONTRA: ZORAIDA MERCHAN JAIMES. 
 
RADICADO: 2019-559 
 
ASUNTO: SOLICITUD TRAMITE  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
MARIO NOVA BARBOSA,  mayor de edad, ciudadanoo en ejercicio identificado 
con la Cédula de Ciudadanía No 91.518.242  expedida en la ciudad de 
Bucaramanga, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta profesional No. 239.130 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando como, representante legal suplente de 
la firma de abogados MONSALVE ABOGADOS S.A.S, persona jurídica con Nit 
900018581-1, en calidad de apoderado de la parte  Demandante, por medio del 
presente escrito me permito solicitar al despacho del señor Juez, se tramite a  
liquidación de crédito teniendo en cuenta lo consagrado en el artículo 446 numeral 
3  en los siguientes términos:  
 
Tal y como obra en el expediente, se allego  liquidación de crédito el día 21 de enero  
de 2020, sin que a la fecha se corra traslado de la misma tal y como lo establece 
artículo 446  del código general del proceso, Debido a que ya ha pasado tiempo 
prudente solito respetuosamente al despacho se surta tramite de conformidad a 
numeral 3 ibídem.     
 
 A su vez solito se haga entrega de los títulos judiciales a que haya lugar.  
 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
  
 
MARIO NOVA BARBOSA 
C.C. No. 91.518.242 de Bucaramanga 
T.P. No. 239.130 del CSJ del C.S. de la J. 
Rep. Leg. Monsalve Abogados Ltda. 
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Proceso: EJECUTIVO SINGULAR Demandante: MONICA LUNA - Radicado:
68001400300320100102401

CARLOS ALBERTO MORALES HIGUERA <HIGUERABOGADOS@hotmail.com>
Lun 6/06/2022 9:13 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días, 

Doctor (a)
JUEZ (a) – JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
Bucaramanga – Santander.
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: MONICA LUNA
Demandado: GLORIA CRUZ DE PINTO
Radicado:  68001400300320100102401

De forma atenta me permito allegar memorial en relación al proceso de referencia. 

Recibo notificaciones en la dirección electrónica: higuerabogados@hotmail.com - higerabogados@gmail.com
Número de Celular: 3112650523

Agradezco el trámite dado a mi solicitud.

Atentamente,

CARLOS ALBERTO MORALES HIGUERA
C.C 13.540.484 de Bucaramanga
T.P 120093 del C.S de la J.



HIGUERA higueraabogadosyasociados

ABOGADOS & ASOCIADOS higuerabogados@gmail.com

higuerabogados@hotmail.com

Doctor (a)
JUEZ (a) – JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
Bucaramanga – Santander.
E. S. D.

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR
Demandante: MONICA LUNA
Demandado: GLORIA CRUZ DE PINTO
Radicado: 68001400300320100102401

CARLOS ALBERTO ORLANDO MORALES HIGUERA identificada con cédula de ciudadanía
número 1.354.484 de Bucaramanga y portador de la tarjeta profesional N° 120093 del Consejo
Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado de la parte demandante en el
referenciado proceso, por medio del presente escrito de forma respetuosa me permito allegar la
respectiva liquidación actualizada para su conocimiento y demás fines pertinentes, así:

a) Letra 1

CAPITAL $ 1.500.000

INTERESES DE PLAZO 14-11-08 al 05-06-2009
(liquidación aprobada)

$ 158.175

INTERESES DE MORA 06-06-09 al 07-07-15
(Liquidación aprobada)

$ 2.238.100

INTERESES DE MORA 08-07-15 al 03-06-22 $2.835.509,71

TOTAL $6.731.785

b) Letra 2

CAPITAL $ 1.000.000

INTERESES DE PLAZO 04-12-08 al 03-12-2008
(liquidación aprobada)

$ 93.377

INTERESES DE MORA 06-06-09 al 07-07-15
(Liquidación aprobada)

$ 1.629.190

INTERESES DE MORA 08-07-15 al 03-06-22 $ 1.890.339,8

TOTAL $ 4.612.907

c) Letra 3

CAPITAL $ 2.000.000

INTERESES DE PLAZO 30-04-08 al 27-02-2009
(liquidación aprobada)

$ 321.593

INTERESES DE MORA 28-02-09 al 07-07-15
(Liquidación aprobada)

$ 3.127.907

INTERESES DE MORA 08-07-15 al 03-06-22 $ 3.780.679,6

TOTAL $ 9.230.180

d) Letra 4

CAPITAL $ 2.000.000

mailto:higuerabogados@gmail.com


HIGUERA higueraabogadosyasociados

ABOGADOS & ASOCIADOS higuerabogados@gmail.com

higuerabogados@hotmail.com

INTERESES DE PLAZO 27-02-09 al 23-04-2010
(liquidación aprobada)

$ 386.327

INTERESES DE MORA 24-04-10 al 07-07-15
(Liquidación aprobada)

$ 2.569.720

INTERESES DE MORA 08-07-15 al 03-06-22 $ 3.780.679,6

TOTAL $ 8.736.727

TOTAL LIQUIDACIÓN $29.311.599

Recibo notificaciones en la dirección electrónica: higuerabogados@hotmail.com -
higerabogados@gmail.com

Número de Celular: 3112650523

Agradezco el trámite dado a mi solicitud.

Sin otro particular,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO MORALES HIGUERA
C.C 13.540.484 de Bucaramanga
T.P 120093 del C.S de la J.

mailto:higuerabogados@gmail.com
mailto:higuerabogados@hotmail.com
mailto:higerabogados@gmail.com
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RAD. 2006-875 JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
BUCARAMANGA. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO. FINANCIERA
COMULTRASAN CONTRA ROBERTO RAFAEL MENDEZ MEZA

Dependencia Rodriguez & Correa Abogados <dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>
Lun 6/06/2022 9:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor(a)
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA -
SANTANDER
E.S.D.

REF:  EJECUTIVO
DTE:  FINANCIERA COMULTRASAN
DDO: ROBERTO RAFAEL MENDEZ MEZA
RAD:  2006-875

Cordial Saludo,

GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional
número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la
cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de
la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente me permito
allegar liquidación de crédito del demandado.

Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con el Decreto
Legislativo 806 de 2020, por tal motivo solicito de manera respetuosa da acuse de
recibido al presente correo a las siguientes direcciones electrónicas: 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com ; gerencia@rodriguezcorreaabogados.com
  
Lo anterior es para su conocimiento y fines pertinentes

--  
Atentamente,   

Lida Rangel Ramírez
Coordinadora Judicial Bucaramanga
6971565 EXT. 112 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 
www.rodriguezcorreaabogados.com

   

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD  RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S,  identificada con NIT. 900.265.868-8,  con domicilio principal en
la Carrera 35 No. 46 -112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos
personales Ley 1581 de 2012 y su decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y

mailto:dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
mailto:gerencia@rodriguezcorreaabogados.com
mailto:dependencia@rodriguezcorreaabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.rodriguezcorreaabogados.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1e83478266ef4b9ef44508da47c51c0c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637901209163774981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=wennd11sA0Fl7qj9JRwvPMOW0uEHsNeUYC0C4GXdg4o%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Frodriguezcorreaabogados.com%2Fportafolio-2%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1e83478266ef4b9ef44508da47c51c0c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637901209163774981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=e30yfFKusZjQaWKWSglXav%2F2mFnjQT6Z1oyJIyiz%2BfA%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmaps.google.com%2F%3Fq%3DCarrera%2B35%2BNo.%2B54%2B-%2B96%25C2%25A0%2BCabecera%2Bdel%2Bllano%25C2%25A0ciudad%25C2%25A0de%2BBucaramanga%2B-%2BSantander%26entry%3Dgmail%26source%3Dg&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1e83478266ef4b9ef44508da47c51c0c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637901209163774981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EDlGDKSmrKc6tlB7ULiaHVBJr93R6d06aHhM0WD6n0A%3D&reserved=0
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EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor
adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ &
CORREA ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por
la Ley,  en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y
borre de su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales  solicítandola través del  correo
electrónico  info@rodriguezcorreaabogados.com 

 

 

Remitente notificado con  
Mailtrack

mailto:info@rodriguezcorreaabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1e83478266ef4b9ef44508da47c51c0c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637901209163774981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=KLd5bbyvnWHzhfh63GFqY5wmUWX%2BagxoNwIclM2Vqzg%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1e83478266ef4b9ef44508da47c51c0c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637901209163774981%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=KLd5bbyvnWHzhfh63GFqY5wmUWX%2BagxoNwIclM2Vqzg%3D&reserved=0
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REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A DEMANDADO: SANDRA BIBIANA BAYONA
SIERRA RADICACION: 68001-4003-011-2014-00220-01

RINCON PEREZ GRUPO JURIDICO <contactojudicialrinconperez@gmail.com>
Lun 6/06/2022 2:36 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buena tarde su Señoría

Sirvo con presentar memorial para el proceso citado en el asunto de este correo. 

--  
Atentamente, 



 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 434 41 38 - 6435983 

Bucaramanga 

Señor  

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.S.D  

 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  BANCO DE OCCIDENTE S.A    

DEMANDADO:  SANDRA BIBIANA BAYONA SIERRA 

RADICACION:  68001-4003-011-2014-00220-01 

 

NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ, abogada titulada y en ejercicio portadora de la tarjeta 

profesional No 56.615 del Consejo Superior de la Judicatura en mi condición de 

apoderada especial de BANCO DE OCCIDENTE S.A en calidad de demandante para 

la demanda de la referencia, respetuosamente su Señoría me permito presentar 

liquidación de crédito actualizada con base en que mediante auto de fecha 23 de 

junio de 2020 su Señoría modificó y aprobó liquidación del crédito.  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  

CAPITAL 
   

$     

45.823.306,00      

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 

16/06/2020 30/06/2020 15 2,02 $          462.815,39 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $          925.630,78 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $          934.795,44 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          939.377,77 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $          925.630,78 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          916.466,12 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $          898.136,80 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $          888.972,14 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $          902.719,13 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $          893.554,47 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          888.972,14 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $          884.389,81 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          884.389,81 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $          884.389,81 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $          888.972,14 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          884.389,81 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $          879.807,48 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          888.972,14 



 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 434 41 38 - 6435983 

Bucaramanga 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $          898.136,80 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          907.301,46 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $          934.795,44 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $          943.960,10 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          971.454,09 

1/05/2022 30/05/2022 30 2,18 $          998.948,07    
Total Intereses de 

Mora 

$    21.426.977,92 

   
Subtotal $    67.250.283,92  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     
 

Capital $          45.823.306,00 
 

 
Intereses de mora aprobados 

mediante auto de fecha 23 de 

junio de 2020 

$         87.043.052,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $         21.426.977,92 

 

 
Abonos (-) $                              0,00 

 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $      154.293.335,92 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ 

T.P No. 56.615 del C.S de la J. 

C.C N o. 63.315.480 de Bucaramanga 
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2019-0233

luz dary patiño rico <darly0309@hotmail.com>
Lun 6/06/2022 1:30 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL  MUNICIPAL DE EJECUCION BUCARAMANGA  
E.                           S.                           D. 
 
RADICADO:                  2019-00233 
VIENE DEL                   11 CM 
PROCESO:                     EJECUTIVA SINGULAR   
DEMANDANTE:           MILTON SALAZAR SIERRA 
DEMANDADO:             CINDI VANESSA RODRIGUEZ RUEDA 
                                        OSCAR ARNULFO MERCHAN JAIMES 
                     
LUZ DARY PATIÑO RICO, mujer,  mayor de edad, domiciliada  en la ciudad de
Bucaramanga, identificada con la cédula de ciudadanía No.28.285.039 portador de la
tarjeta profesional número 194.177 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando
como apoderada especial del señor demandante, me permito allegar memorial para el
proceso de la referncia
 
Del señor Juez, 
 
 
 
Luz Dary Patiño Rico 
CC. 28.285.039 Páramo S.S. 
T.P. No. 194.177  del H.C.S.J. 



        Luz  Dary  Patiño Rico 
  Abogada 

 

Calle 36  No. 13-51 Oficina 301   Bucaramanga Teléfono15-5407908  
Correo: darly0309@hotmail.com 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL  MUNICIPAL DE EJECUCION BUCARAMANGA  
E.    S.   D. 
 
RADICADO:   2019-00233 
VIENE DEL   11 CM 
PROCESO:   EJECUTIVA SINGULAR   
DEMANDANTE:  MILTON SALAZAR SIERRA 
DEMANDADO:   CINDI VANESSA RODRIGUEZ RUEDA 
     OSCAR ARNULFO MERCHAN JAIMES 
   
LUZ DARY PATIÑO RICO, mujer,  mayor de edad, domiciliada  en la ciudad 
de Bucaramanga, identificada con la cédula de ciudadanía No.28.285.039 
portador de la tarjeta profesional número 194.177 del Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como apoderada especial del señor demandante, me 
permito allegar la liquidación del crédito 
 
Del señor Juez, 
 
 

 
 
Luz Dary Patiño Rico 
CC. 28.285.039 Páramo S.S. 
T.P. No. 194.177  del H.C.S.J. 



CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES

40.000.000 4-jun-18 30-jun-18 26 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $759.200

40.000.000 1-jul-18 31-jul-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $876.000

40.000.000 1-ago-18 31-ago-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $876.000

40.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $876.000

40.000.000 1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $868.000

40.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $864.000

40.000.000 1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $860.000

40.000.000 1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $852.000

40.000.000 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $872.000

40.000.000 1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $860.000

40.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $856.000

40.000.000 1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $860.000

40.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $856.000

40.000.000 1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $856.000

40.000.000 1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $856.000

40.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $856.000

40.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $848.000

40.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $844.000

40.000.000 1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $840.000

40.000.000 1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $836.000

40.000.000 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $848.000

40.000.000 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $844.000

40.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $832.000

40.000.000 1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $812.000

40.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $808.000

40.000.000 1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $808.000

40.000.000 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $816.000

40.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $820.000

40.000.000 1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $808.000

40.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $800.000

40.000.000 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $784.000

40.000.000 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $776.000

40.000.000 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $788.000

40.000.000 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $780.000

40.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $776.000

40.000.000 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $772.000

LIQUIDACION DEL CREDITO  2019-0233



40.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $772.000

40.000.000 1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $772.000

40.000.000 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $776.000

40.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $772.000

40.000.000 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $768.000

40.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $776.000

40.000.000 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $784.000

40.000.000 1-ene-22 1-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $792.000

40.000.000 1-feb-22 1-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $816.000

40.000.000 1-mar-22 1-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $824.000

40.000.000 1-abr-22 1-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $848.000

40.000.000 1-may-22 1-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $872.000

40.000.000 1-jun-22 1-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $900.000

$40.415.200

TOTAL LIQUIDACION $ 80.415.200

INTERESES $ 40.415.200

INTERESES

CAPITAL $ 40.000.000
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REF: Demanda: Ejecutivo Singular Radicado: 680014003012-2010-00139-01 Demandante:
COOPERATIVA DE PROFESORES “COOPROFESORES” Demandada: SILVIA PAOLA
SOLANO CAMARGO

luz mary santos García <luzmarjv@yahoo.es>
Lun 6/06/2022 11:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Bucaramanga, 06 de junio de 2022

Señor
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.             S.             D.

  

REF:   Demanda: Ejecutivo Singular
            Radicado: 680014003012-2010-00139-01
            Demandante: COOPERATIVA DE PROFESORES “COOPROFESORES” 
            Demandada: SILVIA PAOLA SOLANO CAMARGO

 

 

LUZ  MARY SANTOS GARCÍA, mayor y vecina de esta ciudad, identificada con la C.C. No.
28.336.011 de Rionegro, abogada en ejercicio con T.P. No. 134.618 del C. S. de la J. en mi
condición de apoderada judicial de la COOPERATIVA DE PROFESORES
“COOPROFESORES”, adjunto la liquidación del crédito debidamente actualizada y solicitud para
requerir a ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S.

 

Cordial saludo, 

Luz Mary Santos García
Abogada
Celular 3108516739



VIGENCIA

DESDE HASTA DESDE HASTA

0947 1-nov-20 30-nov-20 4.569.524$          26,76% 23,95% 2,00% 0,067% 21-nov-20 30-nov-20 10 30.398$                 

1034 1-dic-20 31-dic-20 4.569.524$          26,19% 23,49% 1,96% 0,065% 1-dic-20 31-dic-20 30 89.444$                 
1215 1-ene-21 31-ene-21 4.569.524$          25,98% 23,32% 1,94% 0,065% 1-ene-21 31-ene-21 30 88.797$                 
0064 1-feb-21 28-feb-21 4.569.524$          26,31% 23,59% 1,97% 0,066% 1-feb-21 28-feb-21 28 83.825$                 
0161 1-mar-21 31-mar-21 4.569.524$          26,12% 23,43% 1,95% 0,065% 1-mar-21 31-mar-21 30 89.213$                 
0305 1-abr-21 30-abr-21 4.569.524$          25,97% 23,31% 1,94% 0,065% 1-abr-21 30-abr-21 30 88.751$                 
0407 1-may-21 31-may-21 4.569.524$          25,83% 23,20% 1,93% 0,064% 1-may-21 31-may-21 30 88.335$                 
0509 1-jun-21 30-jun-21 4.569.524$          25,82% 23,19% 1,93% 0,064% 1-jun-21 30-jun-21 30 88.288$                 
0622 1-jul-21 31-jul-21 4.569.524$          25,77% 23,15% 1,93% 0,064% 1-jul-21 31-jul-21 30 88.150$                 

0804 1-ago-21 31-ago-21 4.569.524$          25,86% 23,22% 1,94% 0,06% 1-ago-21 31-ago-21 30 88.427$              

0931 1-sep-21 30-sep-21 4.569.524$          25,79% 23,16% 1,93% 0,06% 1-sep-21 30-sep-21 30 88.196$              

1095 1-oct-21 31-oct-21 4.569.524$          25,62% 23,03% 1,92% 0,06% 1-oct-21 31-oct-21 30 87.686$              

1259 1-nov-21 30-nov-21 4.569.524$          25,91% 23,26% 1,94% 0,06% 1-nov-21 30-nov-21 30 88.566$              

1405 1-dic-21 31-dic-21 4.569.524$          26,19% 23,49% 1,96% 0,07% 1-dic-21 31-dic-21 30 89.444$              

1597 1-ene-22 31-ene-22 4.569.524$          26,49% 23,73% 1,98% 0,07% 1-ene-22 31-ene-22 30 90.366$              

0143 1-feb-22 28-feb-22 4.569.524$          27,45% 24,50% 2,04% 0,07% 1-feb-22 28-feb-22 28 87.083$              

0256 1-mar-22 31-mar-22 4.569.524$          27,71% 24,71% 2,06% 0,07% 1-mar-22 31-mar-22 30 94.080$              

0382 1-abr-22 30-abr-22 4.569.524$          28,58% 25,40% 2,12% 0,07% 1-abr-22 30-abr-22 30 96.719$              

0498 1-may-22 31-may-22 4.569.524$          29,57% 26,18% 2,18% 0,07% 1-may-22 31-may-22 30 99.702$              

0617 1-jun-22 30-jun-22 4.569.524$          30,60% 27,00% 2,25% 0,07% 1-jun-22 15-jun-22 15 51.400$              

1.696.869$         

15.876.380$       

1.696.869$         

17.573.249$       

17,08%

17,27%

17,46%

17,66%

18,30%

18,47%

17,32%
17,54%
17,41%
17,31%
17,22%
17,21%
17,18%

17,24%

17,19%

RESUMEN LIQUIDACIÓN CREDITO

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO hasta 20 de noviembre de 2020, APROBRADA 
EN AUTO DEL 20 de noviembre de 2020. 

Intereses moratorios liquidados desde el 21 de noviembre de 2020 hasta el 15 de 
junio de 2022.

TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO CAPITAL MÁS INTERESES DE MORA HASTA EL 
15 DE JUNIO DE 2022.

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

DEMANDANTE: COOPROFESORES

DEMANDADO: SILVIA PAOLA SOLANO CAMARGO

No. 
RESOLUCION 

SUPERFINANCIE
RA

INTERES ANUAL
 EFECTIVO

CAPITAL
TASA DE 

MORA 
ANUAL

TASA MORA 
ANUAL 

NOMINAL

TASA MORA 
MENSUAL 
NOMINAL

TASA MORA 
DIARIA 

NOMINAL

PERIODO

No. DIAS INTERES
CRÉDITO DE 
CONSUMO Y 
ORDINARIO

20,40%

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES

19,05%

19,71%

17,84%

17,46%



 

Luz Mary Santos García 
Carrera 3 A No. 37 - 81 Piso 2 
Barrio la Joya - Bucaramanga 

Celular:  310 8516739 
luzmarjv@yahoo.es 

 

 
1 

 

ABOGADA 

Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.             S.             D. 
 
 
REF:  Demanda: Ejecutivo Singular  

 Radicado: 680014003012-2010-00139-01 

 Demandante: COOPERATIVA DE PROFESORES “COOPROFESORES”   
 Demandada: SILVIA PAOLA SOLANO CAMARGO 
 
 
LUZ MARY SANTOS GARCÍA, mayor y vecina de esta ciudad, identificada con la 
C.C. No. 28.336.011 de Rionegro, abogada en ejercicio con T.P. No. 134.618 del 
C. S. de la J. en mi condición de apoderada judicial de la COOPERATIVA DE 
PROFESORES “COOPROFESORES”, conforme a lo previsto en el numeral 4 del 
artículo 43 del C. G. del P., y con el ánimo de ubicar los bienes del ejecutado, 
respetuosamente solicito requerir a ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD 
SANITAS S.A.S. para que sirva identificar al empleador de la demandada SILVIA 
PAOLA SOLANO CAMARGO, identificada con la C.C. No. 37.748.024, esto es, 
información de quien efectúa los aportes al sistema de seguridad social. 
 
Correo electrónico: impuestososi@colsanitas.com 
 
 
Adjunto consulta efectuada en la página web de la ADMINISTRADORA DE LOS 
RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 
– ADRES. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
LUZ MARY SANTOS GARCIA 
C.C. No. 28.336.011 de Rionegro 
T. P. No. 134.618 del C. S de la J. 

mailto:luzmarjv@yahoo.es
mailto:impuestososi@colsanitas.com


ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL 
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Información de Afiliados en la Base de Datos Única de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Información Básica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE IDENTIFICACIÓN CC

NÚMERO DE
IDENTIFICACION 37748024

NOMBRES SILVIA PAOLA
APELLIDOS SOLANO CAMARGO

FECHA DE NACIMIENTO **/**/**
DEPARTAMENTO BOGOTA D.C.

MUNICIPIO BOGOTA D.C.

Datos de afiliación :

ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE
AFILIACIÓN
EFECTIVA

FECHA DE
FINALIZACIÓN DE

AFILIACIÓN

TIPO DE AFILIADO

ACTIVO

ENTIDAD
PROMOTORA

DE SALUD
SANITAS S.A.S.

CONTRIBUTIVO 01/05/2011 31/12/2999 COTIZANTE

Fecha de
Impresión:

06/02/2022
17:19:32

Estación de
origen: 192.168.70.220

La información registrada en esta página es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolución 4622 de 2016. 
 

Respecto a las fechas de afiliación contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliación Efectiva hace referencia a la fecha
en la cual inicia la afiliación para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el Régimen
Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalización de Afiliación, establece el término de
la afiliación a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se aclara que la fecha de
31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta. 

 
La responsabilidad por la calidad de los datos y la información reportada a la Base de Datos Única de Afiliados – BDUA, junto con el
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de información; en este caso de las
EPS, EOC y EPS-S. 

 
Esta información se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al
marco legal y técnico definido y nunca como motivo para denegar la prestación de los servicios de salud a los usuarios.

 
Si usted encuentra una inconsistencia en la información publicada en ésta página, por favor remítase a la EPS en la cual se encuentre
afiliado y solicite la corrección de la información inconsistente sobre su afiliación. Una vez realizada esta actividad, la EPS debe remitir la
novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

IMPRIMIR CERRAR VENTANA

javascript:window.print()
javascript:window.close()


6/6/22, 13:59 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAMoX8IE7lXxChd82S9Kj1tA%3D 1/1

RV: Liquidación

Juzgado 02 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j02ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 6/06/2022 11:24 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Juzgado Segundo Civil Municipal de Ejecución de Sentencias
Carrera 10 No 35 - 30  
Bucaramanga - Santander

De: ADRIANA LUCIA VARGAS ORTIZ <adriana.vargas@ustabuca.edu.co> 
Enviado: lunes, 6 de junio de 2022 9:40 a. m. 
Para: Juzgado 02 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j02ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Monitor Consultorio Jurídico <monitor.conjuridico08@ustabuca.edu.co> 
Asunto: Liquidación
 
Buenas tardes, mi nombre es Adriana Lucia Vargas Or�z, iden�ficada con cedula de ciudadanía No.
1.007.463.011 de Piedecuesta- Santander, con condigo estudian�l No. 271813, miembro ac�vo del
Consultorio Jurídico de la Universidad Santo Tomas, me permito allegar liquidación del proceso:
68001402201320140020301.

Igualmente manifiesto mis correos de no�ficaciones:
Adriana.vargas@ustabuca.edu.co y cj.no�ficaciones@ustabuca.edu.co. 



 

 

JUZGADO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 
REF: Proceso Ejecutivo Singular De Mínima Cuantía.  
DTE: OMAR JOSE RODRIGUEZ SUAREZ 
DDOS: ABRIL MARIA BENITEZ ESTRADA, JAIME ARDILA ROJAS. 
 
 
ADRIANA LUCIA VARGAS ORTIZ, mayor de edad, identificada con cedula de ciudadanía No. 
1.007.463.011 de Piedecuesta, miembro activo del consultorio jurídico de la universidad santo tomas 
seccional Bucaramanga, portadora de la credencial universitaria No. 2171813 obrando como 
apoderada del señor OMAR JOSE RODRIGUEZ SUAREZ, por medio del presente escrito me permito 
allegar la liquidación de crédito de conformidad con lo ordenado mediante auto del 28 de abril de 2014. 
 
 
 
Agradezco toda la atención brindada a la presente, 
 
 
Cordialmente, 
 

 
___________________________ 
 
Adriana Lucia Vargas Ortiz  
C.C 1.007.463.011 
C.U 2171813 
Miembro activo del Consultorio Jurídico Universidad Santo Tomás 
 



CAPITAL 

ACUMULADO

FECHA DE 

INICIO

No. 

DIA

S

INTERES 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES  

AE 

MORATO

RIO

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL
TOTAL ABONOS INT. ACUMULADO

$202.527 30-ene-20 31-ene-20 1 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $141 $0 $141

$202.527 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $4.150 $0 $4.150

$202.527 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $4.416 $0 $4.416

$202.527 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $4.213 $0 $4.213

$202.527 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $4.248 $0 $4.248

$202.527 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $4.091 $0 $4.091

$202.527 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $4.227 $0 $4.227

$202.527 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $4.269 $0 $4.269

$202.527 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $4.152 $0 $4.152

$202.527 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $4.227 $0 $4.227

$202.527 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $4.051 $0 $4.051

$202.527 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $4.102 $0 $4.102

$202.527 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $4.060 $0 $4.060

$202.527 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $3.724 $0 $3.724

$202.527 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $4.081 $0 $4.081

$202.527 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $3.929 $0 $3.929

$202.527 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $4.039 $0 $4.039

$202.527 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $3.909 $0 $3.909

$202.527 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $4.039 $0 $4.039

$202.527 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $4.060 $0 $4.060

$202.527 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $3.909 $0 $3.909

$202.527 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $4.018 $0 $4.018

$202.527 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $3.929 $0 $3.929

$202.527 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $4.102 $0 $4.102

$202.527 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $4.144 $0 $4.144

$202.527 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $3.856 $0 $3.856

$202.527 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $4.311 $0 $4.311

$202.527 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $4.294 $0 $4.294

$202.527 1-may-22 17-may-22 17 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $2.502 $2.502

$113.193 $0 $113.193

$202.527

$370.891

$113.193

$686.611

|

LIQUIDACION PROCESO RAD.  68001402201320140020301

TOTAL, OBLIGACION  POR CONCEPTO DE INTERESES  HASTA EL 16 DE  MAYO DE 2022

TOTAL DE LIQUIDACION DE CREDITO

CAPITAL 

VALOR ADEUDADO DE LA ULTIMA LIQUIDACION DE CREIDTO APROBADA EL 30/01/2020



6/6/22, 13:41 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAKobeCtfA%2BNCikJExdf1oJY%… 1/1

RV: ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400301920210070100

Juzgado 19 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j19cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 6/06/2022 11:09 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Alvaro Del Valle Amarís <alvaro.delvallea@gmail.com>

Buenos dias, remito para su conocimiento en razón a que el proceso al cual va dirigida ya fue
remitido a los juzgados de ejecución. 

ZAHIRA XIMENA PARRA SEPULVEDA
SECRETARIA

De: Álvaro Del Valle <alvaro.delvallea@gmail.com> 
Enviado: lunes, 6 de junio de 2022 9:00 
Para: Juzgado 19 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j19cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400301920210070100
 
SEÑOR 
JUEZ DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D. 
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 
DEMANDANTE: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A. 
DEMANDADO:  JHON L. BUENO B. 
RADICADO: 68001400301920210070100. 
  
Obrando en mi condición de apoderado especial de la sociedad demandante, por medio de la
presente, me permito allegar liquidación del crédito actualizada del proceso en referencia.

FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO. 

Cordialmente;
ÁLVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS
Abogado



Elaborado por Camilo Camargo 

SEÑOR  

JUEZ DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E.      S.        D.   
   

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

Demandante: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A  

Demandado: JHON L. BUENO B. 
RADICADO: 68001400301920210070100. 
REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

ALVARO ENRIQUE DELVALLE AMARÍS, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 80.242.748, abogado en ejercicio, portador 

de la tarjeta profesional No. 148.968 del C.S de la J., en mi condición de apoderado especial 

de CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A., identificada con Nit. 805025964-3, por 

medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para lo pertinente, así 

mismo, solicito que una vez sea aprobada la presente liquidación de crédito, se ordene la 

elaboración y entrega de los títulos que obran a favor del presente proceso.  

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
 INTERÉS POR 

MES  

23,79% SEPTIEMBRE 2021 1 1,98%  $   8.433.231   $                5.573  

23,62% OCTUBRE 2021 31 1,97%  $   8.433.231   $            171.527  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $   8.433.231   $            182.088  

24,19% DICIEMBRE 2021 31 2,02%  $   8.433.231   $            175.667  

26,49% ENERO 2022 31 2,21%  $   8.433.231   $            192.369  

27,45% FEBRERO 2022 28 2,29%  $   8.433.231   $            180.049  

27,57% MARZO 2022 31 2,30%  $   8.433.231   $            200.212  

27,57% ABRIL 2022 30 2,30%  $   8.433.231   $            193.753  

27,57% MAYO 2022 30 2,30%  $   8.433.231   $            193.753  

28,60% JUNIO 2022 30 2,38%  $   8.433.231   $            200.992  

CAPITAL           $      8.433.231  

INTERESES 
CORRIENTES 

          $      1.178.462  

APRUEBA COSTAS           $            48.000  

TOTAL  INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

           $      1.695.984  

 TOTAL  GENERAL            $    11.355.677  

 

 Total, a cancelar al 06 de junio 2022:  

ONCE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS. M/CTE ($11.355.677).  
  

Los títulos, por favor, deberán ser elaborados a favor de CREDIVALORES – CREDISERVICIOS 

S.A., identificada con NIT., número 805.025.964-3.  

 Lo anterior, para su respetivo trámite.   

  

Respetuosamente;   

  

   
ALVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS   

C.C. N°. 80.242.748 de Bogotá  

T.P. N°. 148.968 del C.S. DE LA J.   

Correo electrónico: Alvaro.delvallea@gmail.com   
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REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A DEMANDADO: WILLIAM MERCHAN TORRES
RADICACION: 68001-4003-025-2016-00148-01

RINCON PEREZ GRUPO JURIDICO <contactojudicialrinconperez@gmail.com>
Lun 6/06/2022 2:46 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buena tarde su Señoría 

Sirvo con presentar memorial para el proceso citado en el asunto de este correo. 

--  
Atentamente, 



 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 434 41 38 - 6435983 

Bucaramanga 

Señor  

JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.S.D  

 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  BANCO DE OCCIDENTE S.A    

DEMANDADO:  WILLIAM MERCHAN TORRES  

RADICACION:  68001-4003-025-2016-00148-01 

 

NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ, abogada titulada y en ejercicio portadora de la tarjeta 

profesional No 56.615 del Consejo Superior de la Judicatura en mi condición de 

apoderada especial de BANCO DE OCCIDENTE S.A en calidad de demandante para 

la demanda de la referencia, respetuosamente su Señoría me permito presentar 

liquidación de crédito actualizada con base en que mediante auto de fecha 16 de 

junio de 2020 su Señoría modificó y aprobó liquidación del crédito.  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  

CAPITAL 
   

$     28.102.296,00      

Desde Hasta Dias Tasa 

Mensual(%) 

 

9/06/2020 30/06/2020 22 2,02 $          416.288,68 

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 $          567.666,38 

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 $          573.286,84 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          576.097,07 

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 $          567.666,38 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          562.045,92 

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 $          550.805,00 

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 $          545.184,54 

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 $          553.615,23 

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 $          547.994,77 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          545.184,54 

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 $          542.374,31 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          542.374,31 

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 $          542.374,31 

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 $          545.184,54 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          542.374,31 

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 $          539.564,08 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          545.184,54 



 

Carrera 36 Número 44- 35 Oficina. 903 Edificio Quo Business 

Email: Contactojudicialrinconperez@gmail.com 

315 434 41 38 - 6435983 

Bucaramanga 

1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 $          550.805,00 

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 $          556.425,46 

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 $          573.286,84 

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 $          578.907,30 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          595.768,68 

1/05/2022 30/05/2022 30 2,18 $          612.630,05    
Total Intereses 

de Mora 

$     13.273.089,08 

   
Subtotal $     41.375.385,08 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     
 

Capital $ 28.102.296,00 
 

 
Intereses de mora aprobados 

mediante auto de fecha 16 de junio 

de 2020 

$ 27.745.021,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $ 13.273.089,08 

 

 
Abonos (-) $                     0,00 

 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $ 69.120.406,08 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

NELLY SAMARIS RINCÓN PÉREZ 

T.P No. 56.615 del C.S de la J. 

C.C N o. 63.315.480 de Bucaramanga 
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RAD. 2018-883 JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
BUCARAMANGA. MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO. FINANCIERA
COMULTRASAN CONTRA MARCO TULIO JURADO RESTREPO

Dependencia Rodriguez & Correa Abogados <dependencia@rodriguezcorreaabogados.com>
Lun 6/06/2022 9:00 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor(a)
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA -
SANTANDER
E.S.D.

REF:  EJECUTIVO
DTE:  FINANCIERA COMULTRASAN
DDO: MARCO TULIO JURADO RESTREPO
RAD:  2018-883

Cordial Saludo,

GIME ALEXANDER RODRIGUEZ, abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional
número 117.636 expedida por el consejo superior de la judicatura e identificado con la
cédula de ciudadanía número 74.858.760 de Yopal, actuando en calidad de apoderado de
la parte demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente me permito
allegar liquidación de crédito del demandado.

Ruego señor Juez dar trámite a la presente solicitud, de conformidad con el Decreto
Legislativo 806 de 2020, por tal motivo solicito de manera respetuosa da acuse de
recibido al presente correo a las siguientes direcciones electrónicas: 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com ; gerencia@rodriguezcorreaabogados.com
  
Lo anterior es para su conocimiento y fines pertinentes

--  
Atentamente,   

Lida Rangel Ramírez
Coordinadora Judicial Bucaramanga
6971565 EXT. 112 
dependencia@rodriguezcorreaabogados.com 
www.rodriguezcorreaabogados.com

   

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD  RODRIGUEZ Y CORREA ABOGADOS S.A.S,  identificada con NIT. 900.265.868-8,  con domicilio principal en
la Carrera 35 No. 46 -112 Cabecera del llano ciudad de Bucaramanga - Santander,  cumplimiento a lo estipulado  por la Ley  de Protección de datos
personales Ley 1581 de 2012 y su decretos reglamentarios, le informa que el contenido de este mensaje es de  USO CONFIDENCIAL entre  ABOGADO Y
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EL CLIENTE por lo tanto solo es remitido  a la(s) Persona(s) o Empresa(s)  o a quien fue intencionalmente dirigida(s).  Si Usted no es el receptor
adecuado para recibir este mensaje, cualquier retención, divulgación o manejo inapropiado que resultara en un Daño o Perjuicio a RODRIGUEZ &
CORREA ABOGADOS S.A.S., sus empresas afiliadas, clientes, proveedores, o cualquier otra entidad jurídica o personal, es estrictamente sancionada por
la Ley,  en caso de haber recibido por error este mensaje,  infórmenos devolviendo una respuesta vía e-mail , mantenga la Confidencialidad respectiva y
borre de su base de datos el mensaje. Puede consultar nuestra política de tratamiento de datos personales  solicítandola través del  correo
electrónico  info@rodriguezcorreaabogados.com 

 

 

Remitente notificado con  
Mailtrack
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